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Uppdrag om svenskt deltagande i Världshälsoorganisationens 

arbete rörande vaccinationsintyg för covid-19 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Folkhälsomyndigheten i uppdrag att utifrån sitt expert-

område delta i och samordna det svenska deltagandet i Världshälsoorganisa-

tionens (WHO) arbete rörande digitala vaccinationsintyg för covid-19. I 

uppdraget ingår att säkerställa att de förslag och rekommendationer som 

WHO fastställer i så hög utsträckning som möjligt ligger i linje med eller går 

att integrera med såväl den nationella som den EU-gemensamma struktur 

som arbetas fram på området.  

Uppdraget ska utföras i samverkan med Myndigheten för digital förvaltning 

(Digg), E-hälsomyndigheten, Socialstyrelsen, Sveriges Kommuner och 

Regioner (SKR) samt andra relevanta aktörer. Uppdraget ska redovisas till 

Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast den 5 mars 2021. Redovis-

ningen ska hänvisa till det diarienummer som detta beslut har. 

Bakgrund 

I en överenskommelse om genomförande av vaccinering mot covid-19 

mellan staten och SKR fastställdes att intyg om vaccinering kan komma att 

krävas för till exempel inresa till vissa länder. Svenska vaccinationsintyg bör 

utfärdas enligt internationell standard och parterna är överens om att en 

sådan standard bör inväntas då mycket tyder på att ett enkelt pappersintyg 

inte kommer att accepteras internationellt. Att utfärda vaccinationsintyg är 

en uppgift som åligger vaccinatören men ingår inte i den avgiftsfrihet för 

vaccination mot covid-19 som beskrivs i överenskommelsen. 
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Europeiska rådet beslutade den 10–11 december 2020 att uppmana EU-

kommissionen att komma fram till ett samordnat förhållningssätt till 

vaccinationsintyg. Flera lösningar byggs just nu för vaccinationsintyg som 

möjliggör kontroll av smittskydd över nationsgränser. Det finns dock ingen 

samlad svensk digital infrastruktur som skulle kunna interagera med dessa. 

E-hälsonätverket inom EU arbetar för närvarande med att ta fram riktlinjer 

för de minimala dataset som kan utgöra underlag för vaccinationsintyg samt 

principer för ett tillitsramverk som kommer att behövas för att verifiera 

autenticiteten av intyg. Sverige har idag ingen samlad digital lösning som kan 

ingå i ett sådant tillitsramverk. I ett pågående projekt inom WHO undersöks 

hur tekniska lösningar och standarder för ett digitalt vaccinationspass kan 

utvecklas för att på ett säkert sätt påvisa att en person har vaccinerats mot 

sjukdomen covid-19.  

Närmare om uppdraget 

För att Sverige ska kunna hantera en förväntad efterfrågan på vaccinations-

intyg, t.ex. för att underlätta utlandsresor, framöver är det angeläget att det 

arbete som har påbörjats för att ta fram en svensk lösning följer internatio-

nellt överenskomna principer rörande t.ex. informationsmängder eller 

möjligheter att säkerställa dess äkthet. Om Sverige avviker för mycket från 

sådana principer finns risker att andra länder inte godkänner eventuella intyg 

vilket bl.a. kan leda till att personer kan behöva sitta i karantän vid inresor till 

andra länder. Eftersom det pågår processer inom WHO rörande t.ex. 

tekniska lösningar och standarder för vaccinationsintyg så finns ett behov av 

en svensk närvaro i dessa processer för att båda säkerställa att svenska in-

tressen och ståndpunkter lyfts men också för att återföra eventuella slutsatser  
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och rekommendationer till berörda svenska aktörer. Folkhälsomyndigheten 

ska inom ramen för uppdraget särskilt beakta att skyddet för den personliga 

integriteten säkerställs.  

På regeringens vägnar 

  

Lena Hallengren  

 Katarina Liljemon-Nee 
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